



## REFERAT

for mødet den 08.03.2012, kl. 17:30 i Borgerrepræsentationens mødesal

54. Medlemsforslag om henvendelse til regeringen vedr. kristendomsundervisning i folkeskolen. 1  
(2012-32629)



## 54. Medlemsforslag om henvendelse til regeringen vedr. kristendomsundervisning i folkeskolen. (2012-32629)

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at udarbejde en henvendelse til regeringen med ønske om en lovændring, der ændrer kristendomsundervisningen til i større grad at favne andre religioner og livsanskuelser, imens kristendommen bevarer sin naturlige og historiske plads.

(Stillet af Jaleh Tavakoli løsgænger)

### MOTIVERING

Kristendomsundervisning er et fag i folkeskolen, der ikke har fulgt med samfundets udvikling. Faget skal i højere grad stå mål med folkeskolens formåls erklæringer om alsidighed, åbenhed og åndsfrihed.

I dag er det sådan, at der først efter seks års kristendomsundervisning bydes på stof om andre religioner og livsanskuelser. Faget bør ændres, således at andre religioner, livsopfattelser og filosofier bliver inddraget, uden at kristendommen mister sin naturlige og historiske plads i undervisningen.

Både Den Danske Præsteforening, Danmarks Lærerforening, Danske Skoleelever, Dansk Ateistisk Selskab og diverse minoritetsreligioners menigheder ser gerne kristendomsundervisningen skiftet ud med et fag, der favner bredere.

Derudover har den nuværende regering tidligere givet udtryk for at ville gennemføre den nødvendige lovændring.

Det foreslås derfor, at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen at udarbejde en henvendelse til regeringen med ønske om en lovændring.

### BESLUTNING

#### Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 8. marts 2012

Et forslag fra Socialdemokraterne om at henvise forslaget til Børne- og Ungdomsudvalget blev vedtaget med 26 stemmer imod 14.

For stemte: A, F, Jaleh Tavakoli (løsgænger) og Ø.

Imod stemte: B, C, I, O og V.